

Nota van Inlichtingen

Aanbesteding IUC23-022 In-line logprocessor Publicatienummer TenderNed 425857

In het kader van bovengenoemde aanbesteding is op 29 augustus 2023 Nota van Inlichtingen versie 1.0 gepubliceerd. Er is hierna nog een aantal aanvullende vragen gesteld. Deze vragen worden in het belang van alle betrokkenen in deze Nota van Inlichtingen 2 alsnog beantwoord.

Bij elke vraag is door IUC Belastingdienst het bijbehorende antwoord vermeld. De vragen en antwoorden vormen met deze Nota van Inlichtingen een integraal onderdeel van het Beschrijvend document.

Nr.	Datum binnenkomst	Onderdeel beschrijvend document	Paragraaf / Eis / vraag	Vraag	Antwoord
1	24-08-2023	Beschrijvend Document, pagina 26	Paragraaf 5.4.1., Financiële en economische draagkracht	Onder 5.4.1 vraagt u om in Bijlage VI de jaarcijfers van de aanbieder in te vullen. Aanbieder zal daar de jaarcijfers opnemen van de aanbiedende werkmaatschappij. U vraagt tevens om bewijsstukken aan te leveren, zijnde de jaarrekeningen van de betreffende boekjaren met een accountantsverklaring of een samenstellingsverklaring. De cijfers van aanbieder worden op concernniveau gecontroleerd door de accountant, te weten op het niveau van de holding, de 100% moeder van aanbieder. Voor de onderliggende werkmaatschappijen wordt er wel een jaarrekening opgesteld en gedeponneerd, maar deze jaarrekeningen zijn niet individueel gecontroleerd. Aanbieder vraagt akkoord om samen met de jaarrekeningen van aanbieder de gecontroleerde geconsolideerde jaarrekening van de holding, de 100% moeder van aanbieder, bij te sluiten. Graag vernemen wij of dit voor u voldoende is.	Ja, dit is akkoord.
2	24-08-2023	IUC23-022_BIJLAGE A - Specificatie van de opdracht_versie 1.0	Paragraaf 9.1.1., Plan van aanpak Implementatie	Onder 9.1.1 Gunningseis 26 / wens 8 vraagt u om een Plan van aanpak implementatie. Hiervoor heeft u een minimum aantal onderwerpen aangegeven die in dit plan moeten worden opgenomen. De maximale score stelt u op 70 punten. In het daarop volgende weergegeven beoordelingsschema wens 8 komt u tot een maximale score van 56 punten bij een waardering - uitstekend. Kunt u aangeven wat de maximale score voor deze Gunningseis 26 / Wens 8 is.	De maximale score voor Wens 8 is 70 punten. Het beoordelingsschema is onjuist. In IUC23-022_BIJLAGE A – Specificatie van de opdracht_versie 1.1 is een aangepast beoordelingsschema opgenomen.

Nota van Inlichtingen

Aanbesteding IUC23-022 In-line logprocessor Publicatienummer TenderNed 425857

Nr.	Datum binnenkomst	Onderdeel beschrijvend document	Paragraaf / Eis / vraag	Vraag	Antwoord
3	31-08-2023	Beschrijvend Document, pagina 29	Paragraaf 5.9.2., Bewijsstukken verificatiefase	Pagina 29: "Norm Informatiebeveiliging" Er wordt gevraagd om kwaliteitscertificaat. Is dit een eis?	Ja, dit is een Geschiktheidseis. Het niet kunnen voldoen aan een Geschiktheidseis leidt tot uitsluiting van de aanbestedingsprocedure. Zie hiervoor de omschrijving van het begrip Geschiktheidseis in paragraaf 4.1. op pagina 18 van het Beschrijvend document: Geschiktheidseisen zijn eisen waaraan een Inschrijver moet voldoen om voor gunning van een opdracht in aanmerking te komen. Het gaat daarbij om eisen met betrekking tot de financiële en economische draagkracht, de technische en/of beroepsbekwaamheid of -bevoegdheid. Het niet voldoen aan de gestelde Geschiktheidseisen leidt tot uitsluiting van de aanbestedingsprocedure. In de verificatiefase zal de Aanbestedende dienst de Inschrijver, waaraan voorlopig gegund wordt, verzoeken om een certificaat van Informatiebeveiliging ISO 27001:2013, of een vergelijkbaar Informatiebeveiligingssysteem, te overleggen. Indien de Inschrijver niet in staat is een certificaat te overleggen, zal de Aanbestedende dienst alsnog de Inschrijving terzijde leggen en overgaan tot uitsluiting.
4	31-08-2023	Beschrijvend Document, pagina 5	Paragraaf 2.1., Aanleiding/ inleiding	Pagina: "De In-line logprocessor moet on-premise gebruikt kunnen worden." Betekend dit dat de logprocessor volledig on-premise moet draaien, of is het toegestaan dat een management console in de cloud draait? Er wordt geen data verstuurd naar de cloud, het betreft enkel het centraal beheren van de on-premise logprocessor.	Zolang alle data on premise blijft, is dit mogelijk.
5	31-08-2023	Beschrijvend Document, pagina 7	Paragraaf 2.2., Doelstelling	In paragraaf 2.2 doelstelling, wordt er in de tweede bullet gesproken over het opslaan van data buiten Splunk. Is S3 storage hierbij een mogelijkheid?	Ja, dit is een extra mogelijkheid. Zie hiervoor GUE14 en W3 in paragraaf 2.7 Output op pagina 7 van IUC23-022_BIJLAGE A_Specificatie van de opdracht versie 1.1.